[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___31.08.2021________

	№ ____9488__________

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Раменского городского округа Московской области, утвержденных решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 29.04.2020 № 6/46 СД

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области  от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Решения Совета депутатов Раменского муниципального района Московской области от 24.04.2019 №5/6-СД «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Раменском муниципальном районе Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Раменского городского округа Московской области, утвержденных решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 29.04.2020 № 6/46 СД с 10.09.2021 по 11.10.2021 г.
2. В рамках организации общественных обсуждений определить:
- председателем общественных обсуждений – заместителя главы администрации Раменского городского округа  - Скибо А.В.;
- заместителем председателя общественных обсуждений – начальника управления потребительского рынка, инвестиций и развития предпринимательства – Васильева А.В.(по вопросам НТО), начальника управления благоустройства – Зима А.Е. (по вопросам выгула домашних животных);
- секретарем общественных обсуждений - начальника отдела координации и контроля – Щербакову Е.В.(по вопросам НТО), главного эксперта отдела содержания и эксплуатации территорий – Бакшанову Е.А.(по вопросам выгула домашних животных).
3. Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений – Администрация Раменского городского округа Московской области.
4. Управлению потребительского рынка, инвестиций и развития предпринимательства (Васильев А.В.), Управлению благоустройства (Зима А.Е.) организовать:
 - размещение текстовых и графических материалов внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Раменского городского округа Московской области;
 - оповещение о начале общественных обсуждений по вопросу, указанному в п.1 настоящего Постановления, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;
 - прием и обобщению замечаний и предложений в срок с 10.09.2021 по 11.10.2021 г.;
 - проведение экспозиций проекта внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Раменского городского округа Московской области, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
 - подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;
 - подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
5. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании-газете «Родник».1111111
6. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителей главы администрации Раменского городского округа
Скибо А.В., Чехова В.В.

Глава Раменского
городского округа                                                                      В.В. Неволин

исп. Бакшанова Е.А.
8-964-569-04-49
[bookmark: _GoBack]
image1.png